رمضان المبارک ۱۴۴۳ھ
اپریل ۲۰۲۲ء

میشاق

یکے از مطبوعات
تنظیم اسلامی
بانی: ڈاکٹر اسرار احمدؒ

دُعا اور عبادت کا ربط و تعلق

بانی تنظیم اسلامی ڈاکٹر اسرار احمدؒ

داعی رجوع الی القرآن بانی تنظیم اسلامی
محترم ڈاکٹر اسرار احمدؒ
کے شہرہ آفاق دورہ ترجمہ قرآن پر مشتمل

بیان القرآن

ترجمہ و مختصر تفسیر

اب دو انداز سے دستیاب ہے

وَاذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَبِشَاقَهُ الَّذِي وَاتَّقُم بِهِ إِذْ قُلْتُمْ سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا (المائدة: ٤٤)
ترجمہ: اور اپنے اوپر اللہ کے فضل اور اس کے بے شک کو یاد رکھو جو اس نے تم سے لیا جبکہ تم نے اقرار کیا کہ ہم نے مانا اور اطاعت کی!

بیشاق

ماہنامہ
اجرائے ثانی
ڈاکٹر اسرار احمد رحمۃ اللہ علیہ

جلد : 71
شمارہ : 4
رمضان المبارک 1443ھ
اپریل 2022ء
فی شمارہ : 40 روپے
سالانہ زرتعاون: 400 روپے
اس شمارے کی قیمت: 80 روپے

مجلس ادارت:

ایوب بیگ مرزا، خورشید انجم

ادارتی معاون:

حافظ محمد زاہد، محمد خلیق

مدیر

حافظ عاکف سعید

نائب مدیر

حافظ خالد محمود خضر

مکتبہ خدام القرآن لاہور

مقام اشاعت: 36 - کے ماڈل ٹاؤن لاہور 54700، فون: 3-35869501

عبرت کے لیے ملاحظہ ہوں یہ اشعار:۔

وہی جو مستویٰ عرش تھا خدا ہو کر اتر پڑا وہ مدینے میں مصطفیٰ ہو کر!

اور:۔

ماہنامہ میناق (34) اپریل 2022ء

ماہنامہ میناق (33) اپریل 2022ء

دُعا اور عبادت کا ربط و تعلق

بانی تنظیم اسلامی ڈاکٹر اسرار احمد رحمۃ اللہ علیہ

بانی تنظیم اسلامی ڈاکٹر اسرار احمد نے رمضان المبارک ۱۴۰۶ھ (۱۹۸۶ء) میں ناظم آباد نمبر ۵ کراچی کی جامع مسجد میں نماز تراویح کے ساتھ دورہ ترجمہ قرآن مکمل کیا تھا۔ اس موقع پر ڈاکٹر صاحب نے جو افتتاحی خطاب فرمایا تھا وہ ”عظمتِ صیام و قیامِ رمضان مبارک“ کے عنوان سے کتاہچے کی صورت میں شائع ہوتا ہے۔